Постановление Правительства Омской области от 25 ноября 2015 г. N 328-п "Об утверждении Порядка

10.01.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Омской области от 25 ноября 2015 г. N 328-п "Об
утверждении Порядка принятия решений о заключении договоров (соглашений) о

предоставлении субсидий из областного бюджета юридическим лицам, указанным в
пунктах 1, 8 и 8.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе в
соответствии с условиями специальных инвестиционных контрактов, заключенных на
основании Федерального закона "О промышленной политике в Российской Федерации",
и соглашений о государственно-частном партнерстве, концессионных соглашений от
имени Омской области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
10 августа 2016 г., 13 июня 2018 г., 19 августа 2020 г., 7 сентября 2022 г.

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Правительство Омской области постановляет:

Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении договоров (соглашений) о
предоставлении субсидий из областного бюджета юридическим лицам, указанным в пунктах 1, 8 и 8.1
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе в соответствии с условиями
специальных инвестиционных контрактов, заключенных на основании Федерального закона "О
промышленной политике в Российской Федерации", и соглашений о государственно-частном
партнерстве, концессионных соглашений от имени Омской области на срок, превышающий срок
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

Первый заместитель
Председателя Правительства
Омской области А.А. Новосёлов

Информация об изменениях:Название изменено с 21 августа 2020 г. - Постановление
Правительства Омской области от 19 августа 2020 г. N 333-п
См. предыдущую редакцию

Приложение
к постановлению

Правительства Омской области
от 25 ноября 2015 года N 328-п

Порядок
принятия решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из

областного бюджета юридическим лицам, указанным в пунктах 1, 8 и 8.1 статьи 78 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, в том числе в соответствии с условиями специальных
инвестиционных контрактов, заключенных на основании Федерального закона "О

промышленной политике в Российской Федерации", и соглашений о государственно-частном
партнерстве, концессионных соглашений от имени Омской области на срок, превышающий срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
10 августа 2016 г., 13 июня 2018 г., 19 августа 2020 г., 7 сентября 2022 г.

Информация об изменениях:Пункт 1 изменен с 21 августа 2020 г. - Постановление
Правительства Омской области от 19 августа 2020 г. N 333-п
См. предыдущую редакцию

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия решений о заключении договоров
(соглашений) о предоставлении субсидий из областного бюджета юридическим лицам, указанным в

https://internet.garant.ru/document/redirect/15599663/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/15599663/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/15599663/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/15599663/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/15599663/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/15599663/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/15599663/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/15599663/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/15599663/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/789
https://internet.garant.ru/document/redirect/74531464/21
https://internet.garant.ru/document/redirect/74531464/22

Постановление Правительства Омской области от 25 ноября 2015 г. N 328-п "Об утверждении Порядка

10.01.2025 Система ГАРАНТ 2

пунктах 1, 8 и 8.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - договоры), в том
числе в соответствии с условиями специальных инвестиционных контрактов, заключенных на
основании Федерального закона "О промышленной политике в Российской Федерации", и соглашений о
государственно-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени Омской области (далее -
соглашения) на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
Информация об изменениях: Пункт 2 изменен с 16 июня 2018 г. - Постановление Правительства
Омской области от 13 июня 2018 г. N 166-п
См. предыдущую редакцию

2. Заключение договора или соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств, осуществляется на основании решения о заключении договора или
соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
Информация об изменениях:Пункт 3 изменен с 9 сентября 2022 г. - Постановление
Правительства Омской области от 7 сентября 2022 г. N 474-п
См. предыдущую редакцию

3. В случае если соглашение заключается на срок, превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств, в целях реализации соответствующего мероприятия государственной
программы Омской области решение о заключении соглашения на срок, превышающий срок действия
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимается в пределах срока реализации данного
мероприятия, иного срока, предусмотренного распоряжением Правительства Омской области,
принятого в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка.
Информация об изменениях:Пункт 4 изменен с 21 августа 2020 г. - Постановление
Правительства Омской области от 19 августа 2020 г. N 333-п
См. предыдущую редакцию

4. Решение о заключении соглашения на срок, превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств, принимается в форме распоряжения Правительства Омской области
в соответствии с законодательством Российской Федерации о специальных инвестиционных контрактах,
о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, концессионных
соглашениях, а также Законом Омской области "Об управлении собственностью Омской области".
Информация об изменениях: Приложение дополнено пунктом 5 с 16 июня 2018 г. - Постановление
Правительства Омской области от 13 июня 2018 г. N 166-п

5. Решением о заключении договоров на срок, превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств, является нормативный правовой акт Правительства Омской области,
содержащий соответствующее мероприятие государственной программы Омской области.
Информация об изменениях:Пункт 6 изменен с 21 августа 2020 г. - Постановление
Правительства Омской области от 19 августа 2020 г. N 333-п
См. предыдущую редакцию

6. Решение о заключении договора (соглашения) о предоставлении субсидии из областного
бюджета юридическим лицам, указанным в в пунктах 8, 8.1 статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств (далее соответственно - договор о предоставлении субсидии, субсидия), должно содержать
следующую информацию:

1) наименование юридического лица, которому предоставляется субсидия;
2) срок, на который заключается договор о предоставлении субсидии;
3) порядок внесения изменений в договор о предоставлении субсидии в случае уменьшения

ранее доведенных в установленном порядке до главного распорядителя средств областного бюджета,
предоставляющего субсидию, лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.

https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/315
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/788
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/78810
https://internet.garant.ru/document/redirect/47126004/842
https://internet.garant.ru/document/redirect/405257205/1
https://internet.garant.ru/document/redirect/74531464/23
https://internet.garant.ru/document/redirect/12141176/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/15523620/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/47126004/844
https://internet.garant.ru/document/redirect/74531464/24
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/788
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/78810